Ita mea sententia dicendum est de tot varietatibus ac formis Lichenum; ex. gratia *Lecanorae subfuscae, pallidae, Lecideae aurantiacae, Opegraphae atrae, Verrucariae rupestris, Parmeliae parietinae, Biatorae anomalae, Lecideae parasemae*, etc. etc. aliarumque multarum, quae eadem semper cum iisdem characteribus ubique reperiantur, debent jam tandem ad specierum dignitatem evehi, quae denuncumque sit primitiva eorum natura. — Ab hac sententia excipi tantum debent formae illae ac varietates, quae e locorum circumstantiis eveniunt, quaeque locis mutatis in pristinum typum redeunt nobis propemodum inspectantibus. — Eae tamen formae progressu temporis ponderis maximi evadere possunt, nam mutationes ipsae levissimae aliquando etiam fortuitae repetendo in vegetabilis organismo ea possunt afferre, quae servantur ac perpetuantur, etiam locorum circumstantiis mutatis.

Hac de causa multos lichenes, qui haecenus varietates habiti sunt, species veras autonomasque judico, etsi de aliquibus suspicio originis jure habeatur. Animadverto tamen me non hic loqui de specie, prout definitur in theoretica naturali philosophia, qua ratione argui merito possim; loquor tantummodo de specie materialiter et practice sumpta, id est de complexu characterum constantium, quibus aliud ab alio ens vegetabile distinguimur.

Sed ut ad *Thamnoliam* veniamus, satius erit describere formam originariam ejus fructificationis aliquanto latius, difficile enim est in una diagnosi (quae sequitur) characteres ejus praecipuos persequi omnes.

Thamnolia Ach.

In litt. ad Schaer. 1819.

Apothecia abnormia, terminalia, aggregata, e thalli strato medallari oriunda, pustularum adinstar protuberantia, excipulo destituta. Lamina prolifera colorata, ceracea absque lichenina, constanter thalli strato corticali cribrose-perforato (qua latitudine lamina prolapset) nunquam dehiscente tecta. Asci lineares clavati 8-spori, paraphysibus parvis capillaribus hypothecio agonimieo impositis obvallati; spores ovoideo-fusiformes minutae diaphanae uniloculares. Thallus (podetia) cartilagineus verticalis, fistulosus, flexuosus, pro-

stratus vel erectiusculus, subramosus v. subsimplex, subuliformis, protothallo (thallus Auct.) nullo enatus.

Observationes. Apothecia ut dixi oriuntur ab apice podetiorum, id est sunt terminalia: ea si quidem sunt in unico podetio fructifero quod mihi sit praesto, testari tamen nequeo, id esse characterem ejus constantem, aut fortasse apothecia in aliis quoque thalli partibus nasci. Atque haec de loco apotheciorum. Forma autem eorum complicata nimis est, et ut de ea clarius aliquanto loquamur, a podetiorum structura proficiscendum.

Haec igitur sunt fistulosa id est interne vacua: substantia peripherica constat fibrillarum vi perexiguarum ac capillarum, quae vix discernitur, gonidiis et chloro-leuco-coniogonidiis commixtae, substantiaeque mucilaginosae aquae avidissimae: intus et foris obiectae duobus stratis satis pinguibus, id est epidermide quadam amylicea tenaci anista, ita ut illud stratum fibris ac gonidiis compositum videatur stratum thalli medullare, duae vero membranae epidermis interna et externa, uno tantum discrimine, quod externa est interiori multo pinguior. Ex hoc medullari strato thalli nascuntur apothecia, ibique per omnem vitam commorantur. Statu quo mihi adsunt discus recubat in strato medullari sine excipulo, sed cum hypothecio, et eminent externe, relicta cavitate in interiori podetio, ut observatur in pustulis thalli *Umbilicariae pustulatae*, quae cum in superiori thalli parte sint convexae, cavae sunt in inferiori.

Epidermis illa anista podetiorum constanter remanet tam externe quam interne; externa tamen, per totum illud spatium, quod disco operitur, videtur minute verruculosa et madefacta lentis ope regulariter perforata conspicitur, tamquam cribrum, ita ut color disci corneus appareat. — In tribus omnibus apotheciis, quae gerit podetium fertile a me examinatum, aequalem inveni structuram, quare dubium oriri posset debeatne collocari inter gymnocarpos aut angiocarpos, aut potius in sectioni aliqua particulari media.

Sed obiter dicam inter gymnocarpos referri oportere; neque enim putandum est, ut nonnulli existimant, gymnocarpos comprehendere eos lichenes, quibus est lamina prolifera aperta et soli exposita: angiocarpos vero, quibus ea clausa est et abdita: sed gymnocarpi dicuntur lichenes, qui sobolem habent in lamina explanatam et extensam in plano horizontali: angiocarpi vero, qui sobolem habent in communi centro s. nucleo coadunatam, vel ut melius dicam a centro radiantem, simulque colligatam praecipuo quodam amphithecio.

Hac de causa *Phlictis*, *Thelotrema*, *Volvaria*, *Gyalecta*, *Petra-*

chis, *Antrocarpum* etc. etc. sunt omnino gymnocarpi, et proxime *Hymeneliis* debent accedere; eaque ratione voces discocarpi et pyrenocarpi, accuratiores aptioresve viderentur.

Asci autem *Thamnotiae* et paraphyses et sporae conveniunt ad amussim cum ceteris *Cladoniaceis*, nihilque proprium invenio, nisi structuram apothecii et locum. Atque hac de re satis. Id unum objici posset, epidermisne, quae discum operit, sit disci *epithecium*, et fors illis scaterere, incipientis dilacerationis causa, disco erumpere nitente. Objectionem hanc aufert regularitas foraminum, quae observantur in tribus omnibus apotheciis, deinde natura epidermidis, quae cum epidermide pedetii conjungitur. Commemorabo tandem duas hujus generis species, licet unius tantummodo viderim organa fructificationis, idque ob rationes supra antea expositas, et quod suspicor species esse re ipsa distinctas.